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færdsmodel. Til det formål har vi fremlagt en 
kvalitetsreform, der går ud på at forbedre ledel- 
sen af offentlige institutioner, forbedre rammer- 
ne for medarbejderne, bl.a. bedre muligheder 
for uddannelse, opkvalificering og efteruddan- 
nelse, afbureaukratisering af offentlig virksom- 
hed og endelig en modernisering af offentlige 
institutioner. Til det formål vil vi etablere en stor 
kvalitetsfond, hvor der over de næste mange år 
skal investeres 50 mia. kr. i fornyelse af offentli- 
ge bygninger. 

Der er i forbindelse med kvalitetsreformen 
indgået en trepartsaftale med de faglige organi- 
sationer, bl.a. om medarbejderpolitik, ledelsesre- 
form, arbejdsmiljø og andre forhold af betyd- 
ning for medarbejderne i offentlige institutioner. 
Før jul blev der indgået en bred politisk aftale 
om at gennemføre denne trepartsaftale, og næ- 
ste skridt er så, at vi vil forhandle de resterende 
dele af kvalitetsreformen i forbindelse med fi- 
nanslovforhandlingerne om finansloven for 
2008. Vi forventer at fremlægge finanslovforsla- 
get i begyndelsen af februar 

Det andet punkt er jobplanen. Der er mangel 
på arbejdskraft i det danske samfund, der er ta- 
get mange initiativer allerede for at skaffe mere 
arbejdskraft. En del af de initiativer træder i 
kraft her i begyndelsen af 2008, og det har også 
allerede givet resultat, da beskæftigelsen er høj 
og voksende, og ledigheden er rekordlav, men 
der er fortsat behov for initiativer til at skaffe 
mere arbejdskraft. Derfor har regeringen frem- 
lagt en tipunktsjobplan, som går ud på dels at 
forbedre mulighederne for at få kvalificeret ar- 
bejdskraft fra udlandet, dels at få flere her i Dan- 
mark flyttet fra overførselsindkomst over i ak- 
tivt arbejde. Forhandlingerne om den jobplan vil 
starte her i januar, og det er vores hensigt, at for- 
handlingerne skal afsluttes i februar. 

Så er der endelig europapolitikken. Regerin- 
gen sigter på at indgå en bred europapolitisk af- 
tale med de partier, der har til hensigt at støtte 
den nye Lissabontraktat. Hensigten er at forbe- 
rede en bred platform for en offensiv dansk 
europapolitik, som sigter på, at Danmark skal 
være med til at sætte en dagsorden i Europa, og 
som sigter på, at vi skal bruge de nye redskaber i 
EU for det første til at forbedre konkurrenceev- 
nen i Europa og dermed beskæftigelsen; for det 
andet til at forbedre miljøet og forebygge men- 
neskeskabte klimaforandringer; for det tredje til 
at forstærke indsatsen i kampen mod organise- 
ret kriminalitet, terrorvirksomhed, illegal ind- 
vandring og menneskehandel over landegræn- 

serne; for det fjerde til at forbedre EU's mulighe- 
der for at påtage sig et globalt ansvar, både når 
det gælder fredsskabende aktiviteter, og når det 
gælder bekæmpelse af global fattigdom. Alt det 
skal indgå i en sådan europapolitisk aftale, der 
skal være et afsæt for at styrke Danmarks indfly- 
delse på det nye Europa og på udviklingen af 
EU. 

I den forbindelse er de danske undtagelser 
skadelige for danske interesser, fordi de mind- 
sker Danmarks indflydelse, og derfor er det re- 
geringens hensigt, at den danske befolkning skal 
have lejlighed til at tage stilling til de danske 
undtagelser -  de 14 år gamle danske undtagel- 
ser -  på et tidspunkt i den valgperiode, vi nu har 
taget hul på. Regeringens opfattelse er, at det 
mest hensigtsmæssige er, at vi nu snakker poli- 
tisk indhold frem for at snakke proces. Så kan vi 
altid tage stilling til, hvordan og hvornår vi skal 
tage stilling til undtagelserne. 

Kl. 13:05 
Formanden: 
Tak til statsministeren. 

Der er anmeldt følgende spørgere: 
Morten Østergaard (RV) 
Frank Aaen (EL) 
Mette Gjerskov (S) 
Mogens Jensen (S) 
Morten Messerschmidt (DF) 
Er der flere, der ønsker at melde sig som 

spørgere? 
Det er ikke tilfældet, og så giver jeg ordet til 

hr. Morten Østergaard. 

Kl. 13:06 
Spm. nr. US 17 

Morten Østergaard (RV): 
Den 23. oktober annoncerede statsministeren ef- 
ter -  må man sige -  måneders pres et kursskifte 
for regeringen over for et udsnit af de asylansø- 
gere, der igennem snart mange år har siddet i de 
danske asylcentre; det gjaldt nogle udvalgte fa- 
milier, som skulle have lov til at bo uden for cen- 
trene. I den valgkamp, der fulgte efter, gentog 
statsministeren utallige gange, at det var en op- 
gave, der hastede, og en opgave, som regeringen 
ville løse hurtigst muligt efter valget. Nu står vi 
så her, efterhånden snart 3 måneder efter, at 
statsministeren første gang annoncerede, at der 
skulle ske noget for de her familier, og intet er 
sket. 

Derfor vil jeg gerne spørge statsministeren: 
Da statsministeren den 23. oktober 2007 annon- 


